
 

Автономная Некоммерческая Общеобразовательная Организация 

«Гимназия имени Бориса Пастернака» 

(АНОО «Гимназия имени Бориса Пастернака») 

          

       

ПРИКАЗ 

30.08.2023                                                                        № 10/09-2023 ОД 

 

Истра 

 

Об утверждении Положения о порядке предоставления платных 

образовательных услуг и стоимости платных образовательных услуг 

АНОО «Гимназия имени Бориса Пастернака» на 2023/24 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской 

Федерации" от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Законом Российской Федерации от 

07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», 

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденные 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 N 1441 

"Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Уставом 

Гимназии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления платных 

образовательных услуг. 

2. Установить следующие цены на платные образовательные услуги 

Гимназии на 2023/24 учебный год: 

2.1. Годовой контракт на предоставление платных образовательных услуг 

начального общего образования (1-4 классы) в формате очного обучения в 

школе полного дня в течение первого года обучения в Гимназии – 1 000 000 

рублей за учебный год с рассрочкой платежа на 10 месяцев. 

2.2. Годовой контракт на предоставление платных образовательных услуг 

начального общего образования (1-4 классы) в формате очного обучения в 

школе полного дня в течение второго года и последующих лет обучения – 

750 000 рублей за учебный год с рассрочкой платежа на 10 месяцев. 

2.3. Годовой контракт на предоставление платных образовательных услуг 

основного общего образования (5-9 классы) и среднего общего образования 

(10-11 классы) в течение первого года обучения в Гимназии – 1 050 000 

рублей за учебный год с рассрочкой платежа на 10 месяцев. 

2.4. Годовой контракт на предоставление платных образовательных услуг 

основного общего образования (5-9 классы) и среднего общего образования 

(10-11 классы) в течение второго года и последующих лет обучения в 



Гимназии – 800 000 рублей за учебный год с рассрочкой платежа на 10 

месяцев. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера Самаркину Е.А. 

 

 

 

Директор Гимназии                                                                А.А. Ермолин 

 

 

  


		2023-11-05T15:36:29+0300
	АНОО "ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ БОРИСА ПАСТЕРНАКА"




